

UBND XÃ Ô DIÊN
BAN CƯỜNG CHẾ THĐ
Số: /KH-BCCTHĐ
UBND XÃ Ô DIÊN
PHÊ DUYỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Ô Diên, ngày tháng năm 2026

CHỦ TỊCH
Đỗ Chí Hưng

KẾ HOẠCH

Tổ chức cưỡng chế thu hồi đất đối với 53 thửa đất của 49 hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án xây dựng trường tiểu học Liên Hồng, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/04/2024 của Quốc hội Nhà nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 1656/NQ-UBTVQH15 ngày 15/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hà Nội năm 2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/07/2024 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; số 102/NĐ-CP ngày 30/07/2024 quy định chi tiết một số điều thi hành luật đất đai; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính Phủ về quản lý thanh toán, quyết toán, sử dụng vốn đầu tư công; số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 49/2026/NĐ-CP ngày 31/01/2026 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị quyết số 254/2025/QH15 của Quốc hội quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 50/2026/NĐ-CP ngày 31/01/2026 của Chính quy định chi tiết một số điều của Nghị quyết số 254/2025/QH15 ngày 11/12/2025 của Quốc hội quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thi hành Luật Đất đai về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Nghị quyết số: 52/2025/NQ-HĐND ngày 26/11/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội quy định về bảng giá đất lần đầu để công bố và áp dụng từ ngày 01/01/2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định của UBND thành phố Hà Nội: Quyết định số 40/2026/QĐ-UBND ngày 02/4/2026 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số: 100/QĐ-UBND ngày 16/7/2020 của UBND huyện Đan Phượng về phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư, cho ý kiến chủ trương đầu tư dự án.

Căn cứ Quyết định số: 211/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của UBND huyện Đan Phượng về việc phê duyệt dự án đầu xây dựng công trình: Trường Tiểu học Liên Hồng;

Căn cứ Quyết định số: 4006/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của UBND huyện Đan Phượng về việc phê duyệt Quy hoạch tổng mặt bằng và phương án kiến trúc công trình: Trường Tiểu học Liên Hồng;

Căn cứ Công văn số: 1181/STNMT-QHKHSDĐ ngày 28/02/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hà Nội về việc hướng dẫn xác định ranh giới khu đất thu hồi phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư thực hiện công trình Trường Tiểu học Liên Hồng, xã Liên Hồng, huyện Đan Phượng;

Căn cứ Bản định vị tọa độ mốc giới phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để thực hiện dự án “Trường Tiểu học Liên Hồng, xã Liên Hồng, huyện Đan Phượng” lập ngày 14/4/2022 do Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hà Nội là đơn vị chủ trì định vị tọa độ mốc và bên tiếp nhận tọa độ mốc là UBND huyện Đan Phượng.

Căn cứ Quyết định số: 2169/QĐ-UBND ngày 08/4/2025; 3472/QĐ-UBND ngày 23/5/2025 của UBND huyện Đan Phượng về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB để thực hiện dự án xây dựng trường Tiểu học Liên Hồng;

Căn cứ các Quyết định thu hồi đất ngày 12/3/2025 của UBND xã huyện Đan Phượng và ngày 8/4/2026 của UBND xã Ô Diên về việc thu hồi đất nông nghiệp của 39 hộ gia đình, cá nhân với diện tích 9.225,0 m² của để thực hiện dự án xây dựng trường Tiểu học Liên Hồng;

Căn cứ các Quyết định cưỡng chế thu hồi đất từ số 1471/QĐ-UBND đến 1496/QĐ-UBND; từ số 1501/QĐ-UBND đến số 1525/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2026 của UBND xã Ô Diên về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với các hộ có diện tích đất nằm trong chỉ giới GPMB dự án xây dựng trường Tiểu học Liên Hồng, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1552/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2026 của Chủ tịch UBND xã Ô Diên về việc thành lập Ban cưỡng chế thu hồi đất để thực hiện dự án xây dựng trường Tiểu học Liên Hồng, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội;

Ủy ban nhân dân xã Ô Diên xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện cưỡng chế thu hồi 53 thửa đất đối với 49 hộ gia đình, cá nhân thôn Tô, Liên Hồng, xã Ô Diên để thực hiện dự án xây dựng trường Tiểu học Liên Hồng, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Giải quyết dứt điểm việc giải phóng mặt bằng, thu hồi đất để thực hiện dự án xây dựng trường Tiểu học Liên Hồng, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội bàn giao mặt bằng để đơn vị thi công thực hiện dự án đảm bảo tiến độ.

Đề thi hành nghiêm Quyết định của UBND huyện Đan Phượng và UBND xã Ô Diên về việc thu hồi 53 thửa đất đối với 49 hộ gia đình, cá nhân thôn Tô, Liên Hồng, xã Ô Diên để thực hiện dự án xây dựng trường Tiểu học Liên Hồng, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội đã có hiệu lực pháp luật.

2. Yêu cầu

Quá trình tổ chức cưỡng chế phải đảm bảo đúng quy trình, thủ tục, quy định của pháp luật; các lực lượng tham gia cưỡng chế phải chấp hành thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nhiệm vụ được phân công. Có biện pháp đảm bảo an toàn tuyệt đối về người và phương tiện tham gia; không để xảy ra các tình huống bị động, bất ngờ; giữ vững an ninh, trật tự, ổn định tình hình địa phương.

II. NGƯỜI BỊ CƯỖNG CHẾ THU HỒI ĐẤT:

53 thửa đất của 49 hộ gia đình tại thôn Tô, Liên Hồng, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội. *(Có danh sách chi tiết các hộ kèm theo)*

III. ĐÁNH GIÁ DỰ BÁO TÌNH HÌNH

- Các thửa đất cưỡng chế nằm tại xứ đồng Lò Gạch, thôn Tô, Liên Hồng, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội.

- Đây là khu vực dân cư đông đúc, đường giao thông đi qua là đường liên xã đông phương tiện qua lại. Trong quá trình tổ chức cưỡng chế, nhận định sẽ có phóng viên báo chí, luật sư, ngoài sẽ có nhiều người hiếu kỳ dừng lại để xem gây ảnh hưởng tới giao thông và gây mất trật tự, ảnh hưởng đến các cơ quan xung quanh khu vực cưỡng chế.

- Đã thực hiện đầy đủ công tác tuyên truyền vận động, di dời tài sản trên đất. Các hộ cố tình không bàn giao mặt bằng nên có thể lôi kéo anh em, họ hàng người thân, đặc biệt là người già, trẻ nhỏ, thương bệnh binh, phụ nữ mới sinh, thành phần xấu trong xã hội gây cản trở cho việc tổ chức cưỡng chế và chống đối người thi hành công vụ. Những hộ cố tình không bàn giao mặt bằng

nên khả năng các hộ sẽ khóa cửa, cố thủ bên trong hoặc vắng mặt không tự di chuyển tài sản.

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ CƯỠNG CHẾ

1. Năm bắt tình hình

Trước khi tổ chức cưỡng chế thu hồi đất, Công an xã năm bắt tình hình, toàn bộ nhân thân, lịch sử tư pháp của toàn bộ các hộ dân bị thu hồi đất và có báo cáo cụ thể bằng văn bản.

2. Thực hiện thủ tục pháp lý

- Tiến hành gửi, công khai niêm yết Quyết định cưỡng chế thu hồi đất bằng các hình thức (Giao trực tiếp, Gửi bưu điện bằng hình thức đảm bảo, Niêm yết tại nơi thu hồi đất, trụ sở UBND, địa điểm sinh hoạt chung của cụm dân cư, Đăng trên Trang Thông tin điện tử xã). Niêm yết công khai cho đến khi kết thúc cưỡng chế.

- Vận động thuyết phục kết hợp thực hiện với công tác giao trực tiếp Quyết định cưỡng chế thu hồi đất. Quá trình vận động, thuyết phục và việc giao Quyết định cưỡng chế được lập thành biên bản.

- Ban hành Thông báo thời gian tổ chức cưỡng chế thu hồi đất. Công khai niêm yết Thông báo thời gian tổ chức cưỡng chế thu hồi đất bằng các hình thức (Giao trực tiếp, Gửi bưu điện bằng hình thức đảm bảo, Niêm yết tại nơi thu hồi đất, trụ sở UBND xã, địa điểm sinh hoạt chung của cụm dân cư, Đăng trên Trang Thông tin điện tử xã).

3. Chuẩn bị điều kiện, phương tiện tổ chức cưỡng chế

- Xe ô tô đặc chủng và máy móc thi công, phương tiện tháo dỡ công trình;
- Xe cấp cứu và cơ số thuốc;
- Máy quay phim, chụp ảnh;
- Loa cầm tay để công bố quyết định và điều hành cưỡng chế;
- Băng đồ đeo tay; thùng tôn; Thùng caton; các loại biển báo; các dụng cụ để thực hiện đo đạc, cắm mốc giới và ngăn khu vực có biển báo: Giao Ban Quản lý dự án đầu tư - Hạ tầng chuẩn bị;

- Xác định địa điểm lưu giữ tài sản và dán tên các hộ dân tại trước vị trí lưu giữ ... để thuận tiện cho công tác di chuyển đồ đạc, tài sản của từng hộ dân trong trường hợp các hộ dân không nhận tài sản.

- Xác định mốc giới khu vực cưỡng chế, phân diện tích nhà đất bị thu hồi phải cưỡng chế của hộ dân theo Quyết định thu hồi đất trước 01 ngày tổ chức cưỡng chế. Tổ chức phong tỏa, căng dây, cắm biển “Khu vực cưỡng chế, không nhiệm vụ cắm vào”, các biển báo khác ở những vị trí cần thiết (có sơ đồ). Chủ động phòng ngừa, ngăn chặn không để các đối tượng lôi kéo tụ tập đông người nhằm ngăn cản, kích động, chống đối làm ảnh hưởng tới kế hoạch cưỡng chế.

3. Lực lượng tham gia cưỡng chế

TT	Lực lượng tham gia cưỡng chế	Số lượng người (dự kiến)	Ghi chú
1	Lãnh đạo UBND xã	02	
2	Công an xã		Đề nghị có phương án riêng dưới sự chỉ đạo của công an Thành phố
3	Phòng Kinh tế	06	
4	Ban quản lý dự án đầu tư – hạ tầng	15	
5	Văn phòng HĐND và UBND xã	05	
6	Phòng Văn hoá	03	
7	Trung tâm Văn hóa TT& Thể thao	02	
8	Trạm y tế xã Ô Diên – Diêm Liên Hồng	05	
9	Bí thư, trưởng thôn Tổ	02	
10	Mặt trận tổ quốc xã	05	
Tổng số dự kiến:		45	
Lực lượng lao động tự do thuê ngoài:			
Người lao động		20	(Dự kiến)

(Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao chủ động bố trí con người đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ)

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Chỉ huy cưỡng chế thu hồi đất.

- Chỉ đạo chung: Đồng chí Phạm Văn Khôi - Phó Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban cưỡng chế thu hồi đất.

- Chỉ huy các lực lượng trực tiếp thực hiện nhiệm vụ cưỡng chế thu hồi đất tại hiện trường: Đồng chí Đỗ Anh Dũng - Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư - hạ tầng.

- Chỉ huy các lực lượng đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông: Đồng chí Lãnh đạo Công an xã Ô Diên.

- Đọc Quyết định cưỡng chế: Lãnh đạo Phòng Kinh tế;
- Chỉ huy thi công tháo dỡ công trình: Lãnh đạo Ban quản lý Dự án đầu tư hạ tầng.

2. Nhiệm vụ của các phòng, ban, ngành

2.1 Ban Quản lý dự án đầu tư - hạ tầng

- Chủ trì thực hiện tổng đạt quyết định cưỡng chế, niêm yết công khai Quyết định cưỡng chế. Tham mưu UBND xã Thông báo tổ chức cưỡng chế thu hồi đất và gửi thông báo đến các hộ bằng các hình thức;

- Chủ trì tham mưu Ban cưỡng chế xây dựng dự thảo phương án cưỡng chế thu hồi đất, lấy ý kiến thống nhất của các thành viên Ban cưỡng chế.

- Chuẩn bị hồ sơ pháp lý, cử cán bộ trực tiếp dân tại trụ sở UBND xã.

- Chủ trì phối hợp với Ban cưỡng chế lập dự toán kinh phí thực hiện việc cưỡng chế và trực tiếp chi trả các lực lượng tham gia cưỡng chế.

- Chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế và các phòng ban của xã xác định mốc giới tại hiện trường; xác định vị trí các công trình, tài sản phải cưỡng chế thu hồi đất.

- Kiểm đếm tài sản, công trình vật kiến trúc sau khi đã di chuyển người, tài sản ra khỏi phạm vi cưỡng chế.

- Chuẩn bị các biên bản hiện trường và biên bản bàn giao mặt bằng sau khi thực hiện cưỡng chế thu hồi đất.

- Chuẩn bị địa điểm để lưu giữ và bảo quản tài sản không thuộc diện cưỡng chế khi thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với những trường hợp không nhận tài sản (nếu có). Gắn sẵn biển tên từng hộ tại vị trí lưu giữ, tránh trường hợp nhầm lẫn;

- Tham mưu thứ tự thừa đất thực hiện cưỡng chế để đảm bảo việc cưỡng chế gọn theo từng thửa đất và không bị phân tán lực lượng;

- Chủ trì chuẩn bị máy móc, phương tiện, công cụ phá dỡ và thuê nhân lực (lao động bên ngoài) thực hiện di dời tài sản.

- Chuẩn bị vật dụng, trang thiết bị phục vụ cưỡng chế (các bảng, biển “KHU VỰC CƯỖNG CHẾ KHÔNG NHIỆM VỤ CẤM VÀO”; “KHU VỰC CẤM QUAY PHIM, CHỤP ẢNH”, “KHÔNG TẬP TRUNG ĐÔNG NGƯỜI TRÁI QUY ĐỊNH PHÁP LUẬT”; BĂNG ĐỎ ĐEO TAY; THÙNG CARTON...).

- Chuẩn bị hậu cần nước uống, đồ ăn trưa, vật dụng cần thiết phục vụ công tác cưỡng chế.

2.2. Phòng Kinh tế

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư hạ tầng, UB MTTQ và các đoàn thể xã, cụm dân cư tham gia công tác vận động, thuyết phục người dân chấp hành quyết định thu hồi đất của cơ quan có thẩm quyền, di chuyển bàn giao mặt bằng.

- Thẩm tra phương án phá dỡ công trình và phối hợp với ban cưỡng chế giám sát trong quá trình thực hiện phá dỡ;

- Phân công cán bộ phối hợp với Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng và các ban ngành của xã tiến hành đo đạc kiểm đếm tài sản gắn liền với đất, xác định mốc giới tại hiện trường.

- Huy động lực lượng tham gia các tổ cưỡng chế và phối hợp trong nhiệm vụ lập biên bản kiểm kê, niêm phong tài sản, lập biên bản mở khóa khi có lệnh. Xây dựng phương án kiểm kê tài sản trong quá trình cưỡng chế thu hồi đất.

- Tham gia vào các lực lượng tổ chức cưỡng chế thu hồi đất đảm bảo thành công và tuyệt đối an toàn.

- Phối hợp với Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng chuẩn bị đầy đủ hồ sơ tài liệu và phân công lãnh đạo và chuyên viên tiếp phóng viên báo đài, tiếp công dân tại trụ sở UBND xã.

2.3. Công an xã

- Xây dựng phương án bảo vệ đảm bảo an ninh, trật tự tại khu vực cưỡng chế và trụ sở UBND xã báo cáo Công an Thành phố phê duyệt. Bảo vệ tuyệt đối an toàn cho con người trước, trong và sau khi cưỡng chế.

- Bố trí đủ lực lượng và phương tiện để thực hiện cưỡng chế và xử lý nghiêm mọi hành vi cản trở, chống đối người thi hành công vụ; phân luồng và đảm bảo an toàn giao thông.

- Bố trí rào chắn, phân luồng đảm bảo an toàn giao thông, yêu cầu những người không có phận sự ra khỏi khu vực cưỡng chế và giám sát biểu hiện, thái độ, hành vi của người bị cưỡng chế, những người có liên quan để sẵn sàng ngăn chặn kịp thời các hành vi chống đối, đảm bảo an toàn trong suốt quá trình cưỡng chế.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

2.4. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Chuẩn bị địa điểm tiếp dân, tiếp phóng viên, báo chí tại trụ sở UBND xã;

- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện tiếp dân giải quyết khiếu kiện (nếu có), phối hợp với Ban quản lý dự án đầu tư – Hạ tầng giải thích về chế độ chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.

- Hoàn thiện hồ sơ pháp lý (các biên bản: tổ chức cưỡng chế thu hồi đất, mở khóa, kiểm kê niêm phong tài sản, ghi nhận sự tự nguyện, ...) phục vụ công tác cưỡng chế thu hồi đất thực hiện GPMB dự án, đảm bảo theo đúng quy định pháp luật.

- Tham gia vào các lực lượng tổ chức cưỡng chế thu hồi đất đảm bảo thành công và tuyệt đối an toàn.

2.5. Phòng Văn hóa – xã hội

- Chủ trì, hướng dẫn Trạm y tế xã xây dựng kế hoạch bảo đảm công tác về y tế trong suốt quá trình diễn ra cưỡng chế.

- Tham mưu cho UBND xã thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lĩnh vực báo chí, thông tin truyền thông.

- Tham gia vận động và phối hợp giải quyết các trường hợp là đối tượng chính sách bảo trợ xã hội, trẻ em có hành vi cản trở việc cưỡng chế thu hồi đất (nếu có).

2.6. Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã

- Phối hợp chặt chẽ với các phòng, ban ngành, đoàn thể xã trong công tác thông tin tuyên truyền. Bám sát sự chỉ đạo của UBND xã, Ban cưỡng chế thu hồi đất nắm bắt thông tin phục vụ công tác thông tin tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện thu hồi đất trên hệ thống loa phát thanh xã, trang thông tin điện tử xã, trang fanpage, trang Zalo OA của xã

- Phân công cán bộ phóng viên ghi hình, chụp ảnh các buổi cưỡng chế lưu file tư liệu đảm bảo cung cấp thông tin tư liệu khi Trưởng Ban cưỡng chế yêu cầu.

2.7. Trạm Y tế xã

- Xây dựng phương án tổ chức cấp cứu những trường hợp bị thương, người già, người yếu thế, ... đảm bảo an toàn cho người liên quan; bố trí lực lượng trực cấp cứu, cứu thương tại địa điểm cưỡng chế; chuẩn bị đủ nhân lực, cơ số thuốc, tổ chức cấp cứu những trường hợp bị thương, đảm bảo an toàn cho người liên quan (có phương án giải quyết cụ thể).

- Liên hệ với các bệnh viện gần khu vực cưỡng chế để phối hợp xử lý kịp thời các tình huống phát sinh.

- Tham mưu Văn bản cho UBND xã đề nghị các đơn vị liên quan hỗ trợ 01 xe cứu thương phục vụ cho công tác cưỡng chế tại hiện trường.

2.9. Công ty điện lực Từ Liêm.

Thông báo và thực hiện cắt điện tại địa điểm cưỡng chế trước ngày tổ chức cưỡng chế theo thông báo cưỡng chế của UBND xã.

Phân công người tham gia lực lượng cưỡng chế để kiểm tra hệ thống điện khu vực cưỡng chế.

2.10. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã:

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, thực hiện tuyên truyền vận động các hộ gia đình, cá nhân thuộc diện cưỡng chế GPMB chấp hành cưỡng chế; Đồng thời làm bất bình hình ổn định dư luận.

2.11. Đề nghị Viện Kiểm sát nhân dân, Thi hành án dân sự, Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội - Khu vực 8

Cử lực lượng tham gia và phối hợp với các lực lượng cưỡng chế thực hiện nhiệm vụ theo phương án cưỡng chế được phê duyệt.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện

- Đề nghị Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã phối hợp tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, vận động và tham gia thực hiện công tác cưỡng chế.

- Ban thực hiện cưỡng chế của xã tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch, Phương án tổ chức cưỡng chế.

- UBND xã thành lập 05 tổ phục vụ cưỡng chế gồm: Tổ thực hiện cưỡng chế, thu hồi đất; Tổ đảm bảo an ninh trật tự; Tổ tuyên truyền vận động; Tổ tiếp dân, giải quyết đơn tư và thủ tục pháp lý; Tổ Y tế.

2. Thời gian thực hiện

- Thời gian tổ chức cưỡng chế thu hồi đất đối với 49 hộ gia đình, cá nhân từ ngày 26/5/2026 đến ngày 29/5/2026. Thời gian cụ thể sẽ có thông báo để tổ chức thực hiện.

3. Về kinh phí tổ chức thực hiện

Giao Ban Quản lý dự án đầu tư - Hạ tầng lập dự toán kinh phí trình UBND xã phê duyệt cho hoạt động tổ chức cưỡng chế theo kế hoạch, phương án cưỡng chế được UBND xã phê duyệt./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Hà Nội;
- Công an thành phố Hà Nội;
- Thanh tra thành phố Hà Nội;
- Sở NN & MT thành phố Hà Nội;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- UBND xã;
- Tòa án nhân dân khu vực 8 - Hà Nội;
- Viện kiểm sát nhân dân khu vực 8 - Hà Nội;
- Phòng thi hành án dân sự khu vực 8 - Hà Nội;
- Các đ/c trong Ban thực hiện cưỡng chế;
- UB MTTQ, các đoàn thể xã;
- Các cơ quan liên quan;
- Lưu: HS, KT (Hợp).

(để
b/c)

TRƯỞNG BAN

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Phạm Văn Khôi**